



राजीव गांधी प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय,

डिप्लोमा विंग, गांधी नगर एयरपोर्ट रोड, भोपाल (म.प्र.) - 462036

दूरभाष नं. 0755-2583627 / 2583673 फैक्स नं. 2583656

क्रमॉक / रागांप्रौवि / शैक्षणिक / 2022 / 1144

भोपाल, दिनांक

4/07/22

प्रति,

प्राचार्य

समस्त शासकीय एवं निजी फार्मसी महाविद्यालय (रागांप्रौवि से संबद्ध)
मध्यप्रदेश

विषय:- शैक्षणिक वर्ष 2022-23 की संशोधित शैक्षणिक दिग्दर्शिका के संबंध में ।

- 00 -

1. प्रदेश की डिप्लोमा फार्मसी महाविद्यालयों के दिनांक 01 जुलाई 2022 से प्रारम्भ होने वाले शैक्षणिक वर्ष की संशोधित शैक्षणिक दिग्दर्शिका आपकी ओर एतदसह संलग्न कर आवश्यक कार्यवाही हेतु भेजी जा रही है । कृपया इसका कड़ाई से पालन करवाना सुनिश्चित करें ।
2. विश्वविद्यालय की डिप्लोमा विंग से संबंधित समस्त जानकारीयों वेब साईट www.rgpvdiploma.in पर भी उपलब्ध है । कृपया छात्रों को व्याख्यान एवं नोटिस बोर्ड के माध्यम से वेब साईट की उपयोगिता की विस्तृत जानकारी अवश्य दें ।
3. किसी भी छात्र का परीक्षा केन्द्र परिवर्तन सम्बंधी आवेदन पत्र विश्वविद्यालय को अग्रेषित न करें ।

संलग्न:- उपरोक्तानुसार ।

सचिव,

राजीव गांधी प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय,

भोपाल

/भोपाल, दिनांक

पृ. क्रमॉक / रागांप्रौवि / शैक्ष / 2022 /
प्रतिलिपि:-

1. निजसचिव, मा0कुलपतिजी, राजीव गांधी प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, भोपाल ।
2. सचिव, तकनीकी शिक्षा एवं कौशल विभाग, म0प्र0शासन, मंत्रालय, वल्लभ भवन भोपाल ।
3. संचालक, तकनीकी शिक्षा संचालनालय, सतपुड़ा भवन भोपाल की ओर इस अनुरोध के साथ अग्रेषित है कि पोली0महा0 के अवकाश के प्रशासनिक आदेश प्रसारित करना चाहें ।
4. रा.गा.प्रौ.वि.वि. डिप्लोमा विंग, गांधी नगर कार्यालय के समस्त अधिकारी एवं अधीक्षक की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित ।

सचिव,

राजीव गांधी प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय,

भोपाल



RAJIV GANDHI PROUDYOGIKI VISHWAVIDYALAYA BHOPAL
 Diploma Wing, Airport Road Gandhi Nagar, Bhopal (M.P.) – 462 036
 Website: www.rgpvdiploa.in, email : rgvpoly@rediffmail.com
 Phone (0755) 2583656 , 2583673

REVISED ACADEMIC CALENDAR

PROGRAMME ACADEMIC SESSION INSTITUTIONS	DIPLOMA IN PHARMACY 2022-2023 All Government and Private Diploma Pharmacy Colleges, affiliated to RGPV.
---	---

01	Duration of Academic Session	200 Days	
02	Commencement of Session	01 July 2022	
03	Last Date of Teaching	30 March 2023	
04	Last Date of Registration for Sessional improvement in Institution.	20 th August 2022	
	ACTIVITY	Supplementary Exam. of session 2021-2022	Main Exam. of session 2022-2023 & Sessional improvement cases of session 2021-2022
05	On – line forwarding of Registration cum Examination form		
	Starting date	18/08/2022	01/03/2023
	Last date without late fee	05/09/2022	15/03/2023
	Last date with late fee Rs. 100/-	12/09/2022	25/03/2023
	Additional late fee- Last date of submission of form with late fee Rs.100/- as above + Rs100/- per day	Will be declared later.	Will be declared later
06	On-line submission of External and Internal Examiners' list for approval by RGPV	Up to 25/09/2022	Up to 11/03/2023
07	Date of submission of Sessional improvement examination form	-	Up to 08/03/2023
08	Distribution of Examination Material	Will be declared later	Will be declared later
09	Commencement of Theory Exam	September 2022	April 2023
10	Conduction of Practical Examination	After Theory Exam.	After Theory Exam.
11	Online submission of Sessional & Practical marks	06/12/2022	26/04/2023
12	Dussehra Vacation	05 th October 2022 to 09 th October 2022	
13	Deepawali Vacation	22 nd October 2022 to 26 th October 2022	
14	Summer Vacation	16 th May 2023 to 30 th June 2023	
15	Commencement of Next academic session	1 st July 2023	

- Note: (i) If any date, mentioned in the calendar, falls on any holiday or is declared as holiday, then next working day should be taken into consideration for the related activity.
 (ii) Working hours of conduction of classes are from 10:30am to 5:00pm with break from 1:30pm to 2:00pm (6hrs per day teaching, each period of 1 hour duration.)
 (iii) All Saturdays of the month shall be of full working hours (10:30 to 5:00pm) including 2nd & 3rd Saturdays.

Secretary

Rajiv Gandhi Proudlyogiki Vishwavidyalaya ,Bhopal